[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____________
	       г. Константиновск
	№ _______

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 09.07.2018 № 644 «Об утверждении административного регламента представления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

  В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1, п. 3 ч. 6 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210- ФЗ « Об организации предоставления государственных услуг» Администрации Константиновского района постановляет:

             1. Пункт 2.6.1 постановления Администрации Константиновского района от 09.07.2018 №644 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» изложить в следующей редакции:
            «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения услуг:
             1) Заявление о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (далее-заявление) по форме, утвержденной уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти, согласно Приложению №1 к настоящему Регламенту- оригинал.
              К заявлению прикладываются:
             2) документы, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя – копия при предъявлении оригинала:
              - паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации);
              - временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации);
   - разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства);
   - вид на жительство (для лиц без гражданства);
   - удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев);
   - свидетельство рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу (для беженцев);
    - свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации.
    3) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.
      Для представителей физического лица:
   - доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя (заявителей).
       Для представителей юридического лица:
   - доверенность, оформленная в установленном законом порядке на представление интересов (заявителей);
   - определение арбитражного о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления).
    В случае, если право на жилое помещение не зарегистрировано в ЕГРН:
    4) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение- копия при предъявлении оригинала либо засвидетельствованная в нотариальном порядке копия:
     - договор социального найма (выданный органом местного самоуправления);
     - регистрационное удостоверение, выданное уполномоченным органам в порядке, установленном законодательством в месте его издания до момента создания учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ростовской области (выданное организациями технической инвентаризации);
   - договор купли-продажи (удостоверенный нотариусом);
   - договор дарения (удостоверенный нотариусом);
   - договор мены (удостоверенный нотариусом);
   - договор ренты (пожизненного содержания с иждивением, удостоверенным нотариусом).
   - свидетельство о праве на наследство по закону (выданное нотариусом);
   - свидетельство о праве на наследство по завещанию (выданное нотариусом);
   - решение суда.
   В случае, если право на жилое помещение зарегистрировано в ЕГРН:
    5) Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о жилом помещении)- оригинал.
    6) Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или)перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения – оригинал.
    7) Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения – копия при предъявлении оригинала.
    8) Согласие в посменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсевающих членов семей нанимателя), занимающих переустроиваемое и (или ) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов нанимателя переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)- оригинал.
     9) Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировкижилого помещения, если жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры – оригинал.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
           3.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Богомаз Ю. А.

 Глава Администрации
Константиновского района                                        		В.А. Дьячкин

Постановление вносит
отдел архитектуры, градостроительства.

1

image1.jpeg